
1  

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 
 

 
 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 
 
 
 
 

Circolare n. 25 
 
 
 

- A tutti i Docenti 
- Al DSGA 

- All’Albo 
- Al sito web 

 

 
 
Oggetto: Decreto  di  assegnazione  dei  docenti  di  scuola  primaria  e 

infanzia alle classi/sezioni. A.S. 2022/2023. Rettifica. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 
VISTO il D.L. n.297/94; 
VISTO gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25; 
VISTO il D.Lgs 150/2009; 
VISTO il D.I. 28/04/2016; 
VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia 

per il triennio 2020-2023; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 
VISTE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano 

Triennale Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 
TENUTO 
CONTO 

 
 
 
 
ALLA 
LUCE 

 
TENUTO 
CONTO 

della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento 
degli alunni, alla collaborazione e condivisione nei vari teams e CDC dei 
processi di lavoro, delle metodologie,  dei criteri di progettazione e 
valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con 
quanto dichiarato; 
delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al 
termine dell’ a.s. 2021-22 nonché evidenziate nel Rapporto di Auto 
Valutazione (RAV); 
delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti 
in funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini 
dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 





2  

DECRETA 
 
Per l’anno scolastico 2022-23 le/i docenti della scuola dell’Infanzia e Primaria- compresi i 
docenti sul sostegno agli alunni con disabilità certificata nonché quelli per l’insegnamento 
della R.C. - che vengono assegnate/i alle classi, con i rispettivi ambiti disciplinari e le 
indicazioni per lo svolgimento delle attività in verticale secondo quanto riportato nei quadri 
di seguito illustrati. 

 
Il DSGA organizzerà il servizio amministrativo affinchè provveda ad abbinare i docenti alle 
classi per l’utilizzo del registro elettronico nella scuola primaria per l’a.s. 2022/23. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria De Simone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, D.Lgs 39/1993) 



3  

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI SCUOLA PRIMARIA 
A.S.2022/23 

Docente- classe -plesso Discipline d’insegnamento 
 
 

1° A (Tattoli) 
Mintrone M. Italiano-Arte e immag. 9h 
Di Gravina A. Matematica 6h 
Tempesta Sabino Inglese 1h 
Tarricone N. Scienze – Tecnologia- Educ. Fisica  4h 
Palumbo R Religione  2h 
Strippoi N. Storia-  Geografia – Musica  5 h 
Leone R. Sostegno 

  
  

 
 

1° B (Tattoli) 
Mintrone M. Italiano- Arte e immag. 9h 
Strippoli N. Storia – Geografia- Musica 5h 
Tarricone N. Matematica –Scienze-Tecnologia- Educ. Fisic. 10h 
Tempesta Sabino Inglese 1h 
Palumbo R. Religione 2h 
Marcone L. Sostegno 

  
 
 
 
 
1° C (Tattoli) 
Palmulli D. Italiano- Arte e imm. – Storia - Inglese- Musica- 

Scienze- Educ. Fisica 16h 
Strippoli N. Geografia- Tecnologia 3h 
Di Gravina A. Matematica 6h 
De Palma L. Sostegno 
Palumbo R Religione 2h 

  
  

 
 
 
 

1° E (via Gravina) 
Petrizzelli A. Italiano- Arte e imm. -Storia- Geografia 15h 
LOIZZO A. Matematica – Scienze- Tecnol. – Musica- Educ. 

Fisica  - Inglese 13h 
SANTO Angela Religione  2h 



4  

1° F (via Gravina) 
Montaruli C. Italiano- Geografia- Storia- Arte e imm.   15h 
Amato R. Matematica-  Scienze- Tecnol. – Musica- Educ. 

Fisica  - Inglese 13h 
SANTO Angela Religione   2h 

 
 
 
 
1° G (via Gravina) 

Tarricone M.G. Italiano- Storia- Geografia - Arte e immg.  15h 
Paganelli D. Matematica-  Scienze- Tecnol. – Musica- Educ. 

Fisica  - Inglese 13h 
SANTO Angela Religione   2h 

  
 
 
 
 
 

2° A (Tattoli) 
Balducci Annadora Italiano – - Arte e immagine – Storia   10h 
Balducci Anna Matematica- Scienze  - Geografia- Tecnologia 11h 
Bulzis Gaetano Educaz. Fisica- Musica 2h 

Amendolagine Rosanna Inglese 2h 
Caterino M.Pia Religione   2h 

  
  

 
2° B (Tattoli) 

Balducci Annadora Italiano – - Arte e immagine.- Religione 10 h 
Balducci Anna Matematica-Scienze – Geografia-Tecnol. 11h 
Bulzis  G. Musica- educaz. Fisica-  Storia   4h 
Amendolagine R Inglese 2h 
Sforza F. Sostegno 

  
 
2° C (Tattoli) 

Patruno Rosa Italiano – Arte e immag.-Tecnol. - 9h 
TOSTI A. Matematica-Scienze – Inglese- Musica 11h 
Bulzis G Storia-Geografia- Educ.fis.- Religione   7h 

  
 
 

2° D (Tattoli) 
Patruno R. Italiano – Arte e immag.-Tecnol. 9h 
TOSTI  A. Matematica- Scienze  - Musica 9h 
Bulzis G Storia-Geografia- Educ.fis.- Inglese 7h 
CATERINO M.P. Religione 2h 
FERRUCCI Annalisa Sostegno 

  
  



5 

 

 

2° E (via Gravina) 
Angelini  Eufrasia Italiano  - Arte 10h 

PANISCO  Berenice Matematica  -Scienze –   Storia- Geogr.- Inglese  15h 
ERRIQUEZ Pasquale Tecnol-  Educ. Fis.  - Musica   tot. ore 3h 
Caterino M.P. RELIGIONE 2h 

  
 
 
 
 
2° F (via Gravina) 

Angelini Eufrasia ITALIANO -  Arte   10h 
ERRIQUEZ P. Matematica-Scienze – Tecnol.  - Geografia - - Educ. 

Fis. 13h 
Tempesta S. Inglese   2h 
MALDERA F. Storia- Musica   3h  
Caterino M.P. RELIGIONE  2h 

 
 
 
 
3^ A (Tattoli) 

Muggeo G Italiano  -Arte e immag.   - Musica  8h 
Leo T. Matematica-scienze- tecnol. 9h 
Palumbo R Religione 2h 
Grammatica M.P. Storia- Geografia – Inglese - Educ.fisica- 8h 
GATALETA M. Sostegno 

  
 
3^ B (Tattoli) 

Zucaro A. Italiano- Arte e immag.- – Educ. Fisica  8 h 
De Sario F. Matematica-Scienze- Tecnol. 9h 
Palumbo R Religione 2h 
Grammatica M.P Storia- Geografia - Musica 5h 
Tempesta S. Inglese 3 h 

 
 
 

3^ C (Tattoli) 
Zucaro  A. Italiano-  arte e immag.  -  Storia- Musica - 

Educ.fisica  11h 
De Sario F. Matematica-Scienze- Tecnol.- Geografia 11h 
Palumbo R.. Religione 2h 
Tempesta S. Inglese 3h 
Leone A. Sostegno 

 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

3^ D (Tattoli) 
 

GIAMPETRUZZI R. Italiano-  Arte e immag.-Musica-  Matematica- 
Scienze  -Tecnologia 17h 

PALUMBO R. Religione 2h 
MALDERA F. STORIA -GEOG - EDUC FIS    5h 
Tempesta S. Inglese 3h 
( posto in deroga) Sostegno 

 
 
 
 

3^ E (via Gravina) 
Muggeo G. Italiano-  Arte e immag.  9h 
Leo T. Matematica-  Scienze- Tecnol. 10h 
Palumbo R. Religione 2h 
MALDERA F. STORIA- GEOG - - Educ. Fis- MUSICA   6h 

Tempesta S. Inglese  3h 
 
 

3^ F (via Gravina) 
Catalano A. Italiano-  arte e immag- Storia- Geografia  -educ.fis. 14h 
Tarricone A. Matematica-scienze- tecnol.- musica + inglese 14h 
PALUMBO R. Religione 2h 

 
 
 
 

4° A (Tattoli) 
Diaferia Valeria Italiano- Arte e Imm.- Educ. Fisica- SCIENZE  10h 
Di Gravina A. Matematica- TECNOL 7h 
DIAFERIA Rosalinda Storia – Geografia -  MUSICA 5h 
Amendolagine R. Inglese 3h 
Palumbo R. Religione 2h 

 
 

4° B (Tattoli) 
Diaferia Valeria Italiano- Arte e Imm.- Educ. Fisica- Musica - 9h 
PAGANO A. Matematica- Scienze – Tecnol.- 9h 
DIAFERIA R Storia – Geografia 4h 
Palumbo R. Religione 2h 
Lastella M. Sostegno 
Amendolagine R. Inglese  3h 

 
 

4° C (Tattoli) 
Campanile Nunzia Italiano- Arte e Imm.- Religione - Musica  10h 
PAGANO A. Storia – Geografia - 4h 
Tarantini Pia Matematica – Scienze – Tecnol. 9h 
Faretra Inglese- Educ. Fisica  -  4h 

  
Maldera Mariella Gilda Sostegno 



7 

 

 

4° D (Tattoli) 

 

 
4° E (via Gravina) 

Evangelista R. Italiano -Storia- Arte e imm.-Tecnol. - 
GEOGRAFIA- 14h 

Mazzilli A. Matematica- Musica -Scienze 10h 
Faretra G. Inglese -  Educ. Fis 4h 
SANTO A. Religione 2h 

  
 
 

4° F (via Gravina) 
Gammariello C. Italiano -Storia-Arte e imm.-Tecnol.- GEOG.  14h 
Mazzilli A. Matematica- Musica – 8h 
Faretra G. Inglese –  Educ. Fis-  Scienze 6h 
Caterino M P. Religione   2h 
De Robertis R. Sostegno 
Maldera Gilda M. Sostegno 

 
 
 
 
5° A (De Gasperi) 

Mistrulli M. Italiano – Inglese – MUSICA 10h  (1h in più 2^ Q.) 
Capogna M. Matematica- Tecnol. 8h  (1h in più 1^ Q.) 
Bucci R. Geografia- -STORIA- Arte e immag. -SCIENZE 7h 
Caterino M P. Religione   2h 
Curatella F. Sostegno 
---------- Sostegno 

 IANNONE  F.    EDUCAZ. MOTORIA  2h 
 
 

5° B (De Gasperi) 
Mistrulli M. Italiano – MUSICA     7h 
Capogna M. Matematica-  TECNOL.- INGLESE.-  11h 
Bucci R. Geografia- STORIA- SCIEN.- Arte e imm. 7h      

7777H7h7777777777H7HMusica –  5hCaterino M P. Religione  2h 
Cavallo  M. Sostegno 
IANNONE  F. EDUCAZ. MOTORIA  2h 

Campanile Nunzia Italiano - Arte e Imm. -Musica  8h 
PAGANO A. Storia – Geografia – 4h 
Tarantini Pia Matematica – Scienze -Tecnol.- Religione 11h 
Faretra Inglese - Educ. Fisica  4h 
Caputo Nunzia Sostegno 
Paganelli A.R. Sostegno 

  
  



8 

   

 

5° C (De Gasperi) 

 
 
 
 
5° D (De Gasperi) 

Leuci R. Italiano- Storia- Musica- Arte e immag. 10h 
Diaferia R. Geografia  2h 
Malerba V. Matematica- Scienze-  Tecnol.  10h 
Amendolagine R, Inglese 3h 
Caterino M P. Religione 2h 
Cavallo M. Sostegno 
Ventura V. Sostegno 

CAVALIERI LUCA      EDUCAZ. MOTORIA  2h 
 
 
 
 
 
 
 

5° E (via Gravina) 
Strippoli G Italiano- Arte e imm.- Musica- Storia 11h 

Cantatore V. Matematica- Scienze- Geograf.- 
Tecnol. 12 h 

Tempesta S. Inglese 3h 
Caterino M P. Religione   2h 

  IANNONE  F. EDUCAZ. MOTORIA  2h 
 
   

5° F (via Gravina) 
Di Zanni R Italiano- Arte e imm.-  Storia-Geografia 12h 
De Benedittis D Matematica- Scienze-  Tecnol.- 

Musica- Inglese 14h 
Caterino M P. Religione   2h 
IANNONE  F. EDUCAZ. MOTORIA  2h 

 
 
 
 

Leuci R. Italiano- Storia- Musica- Arte e immag.  10h    
 (1h in più 2^ Q.) 
Diaferia Rosalinda Geografia  2h 
Malerba V. Matematica- Scienze-  Tecnol.10h (1h in più 1^q) 

qqQ.)Amendolagine R, Inglese  3h 
Caterino M P. Religione   2h 
Cifarelli A Sostegno 

  
IANNONE  F. EDUCAZ. MOTORIA  2h 



9 

   

 

 
 
 
N.B. 
-Le  restanti  ore  di  servizio  saranno  assegnate nei  prospetti  orario  in 
contemporaneità. 
-Il suddetto decreto potrebbe subire delle variazioni. 



10 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

 

 

 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 
“POLIVALENTE” E “BELVEDERE”  A.S.2022/2023 

 
 
SEZ. A 

 Masciavè Raffaella 
 Miscioscia Anna 

 
 
 

SEZ. B 
 Lastella Preziosa 
 Varesano Teresa 

 
 
 

SEZ. C 
 Maggiulli Laura 
 Colella Mariapia 

 
SEZ. D 

 Colletta Lucia  
 

 
Lastella Salvatora 
Lopez Emanuella 

 
(Sostegno) 

 
 
SEZ. H 

 Lastella Maria Grazia 
 Vurchio Mariangela 

 
SEZ. E 

 Falco Nicolangela 
 Scarongella R.G. 
 Lasorsa D. (sostegno) 

 
 
 

SEZ. F 
 Ferrieri Simonetta 
 Caldara G. 
 Di Zanni Rossana (sostegno) 

 
 
 

SEZ. G 
 Cagnetta E. 
 Caldarola N. 

 
Docenti di religione: 

 CANNILLO G. 
 MAGLIOCCA A. 



11 

 

 

Corato,  03/10/ 2022 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Prof.ssa Maria Rosaria De Simone 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 


